ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2012 № 52
"О введении особого противопожарного режима на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях недопущения распространения лесных пожаров на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района       Омской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,                Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной                 безопасности», Уставом Красноярского сельского поселения Омского        муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить с 13 апреля 2012 года особый противопожарный режим на        территории поселения с установлением дополнительных требований          пожарной безопасности, в том числе предусматривающих запрет на            посещение гражданами лесов.
2. На период установления особого противопожарного режима усилить    контроль за соблюдением гражданами, руководителями учреждений       предприятий и организаций мер пожарной безопасности.
3. Установить запрет на сжигание горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы, разведение костров в населенных пунктах,  лесных массивах, лесонасаждениях, на полях, садовых участках, на территориях населенных пунктов поселения, а также на проведение работ, создающих угрозу возникновения пожаров.

4. Оповестить население с. Красноярка,  д. Нижняя Ильинка о сложившейся пожароопасной обстановке и об установлении особого противопожарного режима на территории поселения.

5. Рекомендовать  Шпук П.А. организовать наблюдение за лесными           массивами с целью выявления причин очагов возгорания и своевременного привлечения сил и средств  для предупреждения и ликвидации лесных      пожаров на территории поселения.

6. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Красноярского сельского поселения,            периодически очищать прилегающую к ним территорию от сухой травы и мусора.

7. Контроль  за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения Емелина А.А.
Глава сельского поселения                                                              О.С. Замякина